
Página: 1 / 7

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

109/2023

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
238/2023

Data do Processo: 26/12/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E UNIFORMES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SEUS DEPARTAMENTO PERTENCENTE AO MUNICÍPIO
DE XAXIM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 232/2023

PARECER DA COMISSÃO

Na data de 18 de janeiro de 2024, a Pregoeira juntamente com a Comissão, Representante da Secretaria de Esportes
e  demais  licitantes  presentes  em  sessão,  fizeram  a  conferência  dos  envelopes  contendo  as  propostas  de  preço  e
prospectos  apresentados  para  verificar  o  cumprimento  dos  requisitos  exigidos  conforme  descritivo  dos  itens,  verificando
que as empresas abaixo restaram inabilitadas pelos motivos expostos:   

MAGNUM – Faltante Prospecto dos produtos cotados na proposta de preços.
FIBRATOP – Itens cotados em material sem proteção UV
CONFECSUL - Itens cotados em material com proteção UV divergente.
SMO  -  Itens  cotados  em  material  sem  proteção  UV  e/ou  composição  do  tecido  divergente  dos  apresentados

prospectos.
ZNT  –  Prospectos  apresentados  incompletos  das  informações  necessárias  a  atestar  que  o  descritivo  seria  atendido

integralmente, constando somente imagens e relatórios de ensaio.

Reuniram-se no dia 18/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 002/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 238/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
61 Redes Suíço: 20,000 UN Azzure 124,5000 2.490,00

103 trave de futebol sete - 8,000 UN Azzure 1.650,0000 13.200,00

105 Trave de futebol de campo 8,000 UN Azzure 2.325,0000 18.600,00

34.290,00Total do Participante:
Participante: PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
13 Medalha fundida em liga zamac 1.550,0 UN TROFEU

SUL
9,6000 14.880,00

14 Medalha fundida em liga zamac, nas dimensões de 9,5cm
x 7,5cm, na espessura de 3mm. Na frente brasão do
município esmaltado em epóxi nas cores verdes, laranja
e azul; passador de 2,3 cm de largura por 0,54 de altura.
No verso deverá conter espaço personalizado com
adesivo vinil escrito a modalidade/premiação. A fita
deverá ser personalizada nas cores verde, azul e laranja,
de 2cm de largura por 80cm de comprimento, com a logo
do município

1.020,0 UN TROFEU
SUL

8,7000 8.874,00

15 Medalha em acrílico 3mm colorido com recorte nas
dimensões de 8cm, com adesivo vinil ambos os lados,
acompanha fita personalizada em poliéster com
informações do evento.

580,000 UN TROFEU
SUL

3,7000 2.146,00

35 TROFÉU EM MDF LAQUEADO PRETO, NAS DIMENSÕES DE 51,000 UN TROFEU 300,0000 15.300,00



Página: 2 / 7
89M, COM BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 28 CM
BASE DUPLA,  ACIMA CANOS EM INOX CALENDRADOS
COM GRAVAÇÃO EM INOX 430 1MM , DANDO SUPORTE
AO TROFEU, ACIMA BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE
30CM. AO CENTO BOLA EM POLÍMERO METALIZADO NA
COR OURO, ACIMA CORPO DO TROFÉU EM MDF/ACRÍLICO
COM GRAVAÇÃO NO ANTE VERSO DO ACRILICO
ESPELHADO, O TERÁ GRAVAÇÕES REPASSADOS PELO
CONTRATANTE.

SUL

36 TROFÉU EM MDF LAQUEADO PRETO, NAS DIMENSÕES DE
79M, COM BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 26 CM
BASE DUPLA,  ACIMA CANOS EM INOX CALENDRADOS
COM GRAVAÇÃO EM INOX 430 1MM , DANDO SUPORTE
AO TROFEU, ACIMA BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE
30CM. AO CENTO BOLA EM POLÍMERO METALIZADO NA
COR PRATA, ACIMA CORPO DO TROFÉU EM MDF/ACRÍLICO
COM GRAVAÇÃO NO ANTE VERSO DO ACRILICO
ESPELHADO, O TERÁ GRAVAÇÕES REPASSADOS PELO
CONTRATANTE.

51,000 UN TROFEU
SUL

300,0000 15.300,00

37 TROFÉU EM MDF LAQUEADO PRETO, NAS DIMENSÕES DE
69M, COM BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE 28 CM
BASE DUPLA,  ACIMA CANOS EM INOX CALENDRADOS
COM GRAVAÇÃO EM INOX 430 1MM , DANDO SUPORTE
AO TROFEU, ACIMA BASE EM MDF NAS DIMENSÕES DE
30CM. AO CENTO BOLA EM POLÍMERO METALIZADO NA
COR BRONZE O, ACIMA CORPO DO TROFÉU EM
MDF/ACRÍLICO COM GRAVAÇÃO NO ANTE VERSO DO
ACRILICO ESPELHADO, O TERÁ GRAVAÇÕES REPASSADOS
PELO CONTRATANTE.

51,000 UN TROFEU
SUL

269,5000 13.744,50

38 KIT 3 TROFÉUS  EM MDF LAQUEADO PRETO, NAS
DIMENSÕES DE 110CM, 100CM E 85CM,  COM BASE EM
MDF NAS DIMENSÕES DE 25CM CIRCULAR, ACIMA CANOS
EM INOX CALENDRADOS COM GRAVAÇÃO EM INOX 430
1MM , DANDO SUPORTE AO TROFEU, ACIMA BASE EM
MDF NAS DIMENSÕES DE 45 CM, 35CM, 20CM. COM
SUPORTES EM MDF MESCLADO COM ACRÍLICO
DOURADO/PRATA/BRONZE SENDO 4 HASTES EM INOX
COM ENCAIXE DEIXADO.  COM BOLA EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA/PRATA E BRONZE ,
ACIMA BRASÃO EM ZAMAK FUNDIDO NS DIMENSÕES DE
140X150MM METALIZADO EM CORES BRILHANTES E
ESMALTAÇÃO EM EPÓXI.

56,000 UN TROFEU
SUL

1.100,2500 61.614,00

41 TROFEU EM LIGA ANTIMONIO ZAMAK, NAS DIMESÕES DE
154X142MM, COM PESO APROXIMADO DE 880GRAMAS,
EM PINTURA BANHADA DOURADA, COM ESMALTAÇÃO
NAS CORES DO MUNICIPIO, BRASÃO GRAVADO EM ALTO
E BAIXO RELEVO . ACOMPANHA BASE EM METAL INOX
430 MM, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO TROFEU.

51,000 UN TROFEU
SUL

119,0000 6.069,00

42 TROFEU COM BASE CONCAVA PESANDO 78KG, BASE
MACIÇA COM HASTES EM METAL DOURADA PRATA E
BRONZE, COM BOLA DE FUTEBOL - ALTURA DE 70CM

50,000 UN TROFEU
SUL

389,0000 19.450,00

43 TROFEU COM BASE CONCAVA PESANDO 78KG, BASE
MACIÇA COM HASTES EM METAL DOURADA PRATA E
BRONZE, COM BOLA DE FUTEBOL - ALTURA DE 76CM

50,000 UN TROFEU
SUL

389,0000 19.450,00

44 TROFEU COM BASE CONCAVA PESANDO 78KG, BASE
MACIÇA COM HASTES EM METAL DOURADA PRATA E
BRONZE, COM BOLA DE FUTEBOL - ALTURA DE 50CM

50,000 UN TROFEU
SUL

400,0000 20.000,00

196.827,50Total do Participante:
Participante: TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Calção Futebol 1.100,0 UN TOP

BRAZIL/TO
NON

24,7700 27.247,00

7 Kit uniforme treino 500,000 UN TOP
BRAZIL/TO

NON

87,7700 43.885,00

8 Kit Uniforme Jogo 424,000 UN TOP
BRAZIL/TO

NON

77,7700 32.974,48

12 Agasalhos: 600,000 UN TOP
BRAZIL/TO

NON

147,7700 88.662,00



Página: 3 / 7
192.768,48Total do Participante:

Participante: JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 Troféu com 145 cm de altura 50,000 UN VITORIA 580,0000 29.000,00

17 Troféu com 133 cm de altura 50,000 UN VITORIA 480,0000 24.000,00

26 Troféu com 46 cm de altura com placa pontiaguda de
metal revestida de vinil adesivo personalizável. Na parte
superior Brasão do Município Resinado, Base de polímero
na cor informada e gravada com as modalidades
conforme solicitante.

51,000 UN VITORIA 109,0000 5.559,00

30 TROFÉU COM ALTURA DE 109 CM DE ALTURA, BASE
PRETA EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 CM DE
LARGURA E 10 CM DE ALTURA, COM 4 ESTATUETAS NAS
LATERAIS, 4 TUBOS DOURADOS FRISADOS, UMA BASE
FINA EM POLÍMERO COM 4 ESTATUETAS NAS LATERAIS,
UMA TAÇA GRANDE COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIR
DAS ALÇAS. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO.
COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA/LATÃO CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO.

51,000 UN VITORIA 479,0000 24.429,00

31 Troféu com altura de 103 cm, base octogonal com 26,5
cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com
base de madeira, taça em polímero metalizada na cor
dourada com 30 cm de largura a partir das alças. Tampa
da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada.
Colunas metalizadas na cor dourada. Uma estatueta de
honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro
águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta
intercambiável. Plaqueta para gravação.

51,000 UN VITORIA 518,0000 26.418,00

33 Troféu com 66 cm de altura, base redonda com 21 cm de
largura metalizada na cor dourada. Dois suportes em
polímero intercalados por um anel em polímero
metalizado na cor dourada. Taça em polímero metalizada
na cor azul acetinado com 33 cm de largura entre as
laças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor
dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para
gravação.

51,000 UN VITORIA 198,0000 10.098,00

34 Troféu com 56 cm de altura, base redonda com 21 cm de
largura metalizada na cor dourada. Dois suportes em
polímero intercalados por um anel em polímero
metalizado na cor dourada. Taça em polímero metalizada
na cor azul acetinado com 33 cm de largura entre as
laças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor
dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para
gravação.

61,000 UN VITORIA 180,0000 10.980,00

49 BOLA DE FUTSAL ADULTO 80,000 UN KAGIVA 132,0000 10.560,00

51 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO 123,000 UN PENALTY 167,0000 20.541,00

57 CONES 23CM 185,000 UN PENALTY 4,0000 740,00

68 BOLA DE VÔLEI DE AREIA 32,000 UN PENALTY 183,0000 5.856,00

69 BARALHO DE PINGUIM 65,000 UN COPAG 13,1000 851,50

72 BARALHO ESPANHOL 73,000 UN COPAG 9,0000 657,00

87 CORDA COR PRETA 21,000 UN SPORTING
WORLD

212,0000 4.452,00

96 BUSE MEIA BOLA SUIÇA COM TUBO LATEX 53,000 UN VOLLO 90,0000 4.770,00

104 rede de beach tennis. 5,000 UN PANGU 190,0000 950,00

109 Volleyball Spike Trainer Me 32,000 UN METERMAL
L

129,0000 4.128,00

183.989,50Total do Participante:
Participante: OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Par de Joelheira 106,000 PAR PROGNE 44,9000 4.759,40

18 Troféu com 124 cm de altura 50,000 UN VITORIA -
200573

579,0000 28.950,00

20 Troféu com 65 cm de altura 50,000 UN VITORIA -
401382

153,8000 7.690,00



Página: 4 / 7
24 Troféu com 49 cm de altura 61,000 UN VITORIA -

401431
71,8000 4.379,80

27 Troféu com 40 cm de altura com placa pontiaguda de
metal revestida de vinil adesivo personalizável. Na parte
superior Brasão do Município Resinado, Base de polímero
na cor informada e gravada com as modalidades
conforme solicitante.

51,000 UN VITORIA -
402042

91,9000 4.686,90

46 BOLAS DE FUTSAL SUB 09 80,000 UN KAGIVA F5
EXTREME

64,0000 5.120,00

47 BOLAS DE FUTSAL SUB 11 85,000 UN KAGIVA F5
EXTREME

63,9000 5.431,50

48 BOLA DE FUTSAL SUB 13 80,000 UN KAGIVA F5
EXTREME

59,9000 4.792,00

59 SACO PARA TRANSPORTAR BOLA 38,000 UN PANGUE 17,0000 646,00

63 Redes Campo Europeu 20,000 UN PANGUE 500,0000 10.000,00

75 FITA DEMARCAÇÃO PARA FUTEBOL DE CAMPO 10,000 UN PANGUE 279,9000 2.799,00

77 BOLA DE TÊNIS AMARELA 70,000 UN PANGUE 14,7900 1.035,30

78 SACO PARA TRANSPORTE DE BOLAS 30,000 UN PANGUE 19,5000 585,00

91 HALTER  PESO DE 1 KILO 40,000 UN MASTER 15,0000 600,00

92 HALTER PESO 2 KILOS 30,000 UN MASTER 35,0000 1.050,00

93 TORNOZELEIRA COM PESO DE 1 KILO 20,000 UN STAR FLEX 25,0000 500,00

94 TORNOZELEIRA COM PESO DE 2 KILO 20,000 UN STAR FLEX 37,0000 740,00

98 REDE DE VÔLEI 110,000 UN PANGUE 61,0000 6.710,00

100 COLCHONETE DE ESPUMA 290,000 UN CLASSE 29,0000 8.410,00

98.884,90Total do Participante:
Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Raquete de Tênis em alumínio com padrão de

encordoamento de aproximadamente 16x18,
empunhadura emborrachada

84,000 UN REDSTAR 70,0000 5.880,00

58 CONES 50CM 120,000 UN KTELI 12,8500 1.542,00

83 JOGO XADREZ 143,000 UN BRINCAE E
APRENDER

58,0000 8.294,00

84 JOGO DE TABULEIRO CONJUNTO CONTENDO CINCO
JOGOS

95,000 UN ZARAMELA 47,9000 4.550,50

20.266,50Total do Participante:
Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Camisetas em malha térmica 424,000 UN PRPRIA 37,7600 16.010,24

4 Camisetas em malha térmica elastick/uv50 + 155gm
composto de 92% de poliéster, 8% elastano, acabamento
ventilado proteção uv, impressa em sublimação em alta
resolução, costuras reforçadas. Tamanhos P, M, G,
GG,XFF, EXT

724,000 UN PRPRIA 38,6800 28.004,32

6 Bermuda em tactel: 200,000 UN PRPRIA 34,7600 6.952,00

9 Camisetas voleibol feminino jogo: Camisetas malha
térmica elastick/uv50gm+155gm, composto de
92%poliester. 8% elastano. Acabamento ventilado
proteção uv, impressa em sublimação em alta resolução,
costuras reforçadas. Sublimação a ser repassado pela
smel, com identificação no número do capitão e até 5

45,000 UN PRPRIA 46,8800 2.109,60

53.076,16Total do Participante:
Participante: CB-COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
50 BOLAS DE FUTSAL ADULTO. 55,000 UN Penalty 185,0000 10.175,00

54 BOLAS DE VOLEIBOL MIRIM 66,000 UN Penalty 87,5000 5.775,00

56 CONE DE AGILIDADE 200,000 UN Pista e
Campo

2,4000 480,00

76 KIMONO GROSSO PROFISSIONAL 50,000 UN Yama
Kimonos

147,2000 7.360,00



Página: 5 / 7
90 QUEBRA CABEÇA TEMÁTICA DE ANIMAIS 120,000 UN Toyster 63,0500 7.566,00

101 TATAME EM EVA COM ENCAIXE 30 X 30 CM 510,000 UN terra
Fitness

2,6500 1.351,50

106 Boneco barreira para treinamento 10,000 UN Pista e
Campo

475,0000 4.750,00

37.457,50Total do Participante:
Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
70 BOTIJÃO TÉRMICO PARA AGUA DE 9 LITROS 80,000 UN INVICTA/9L

TRIPE
99,0000 7.920,00

74 Butterflay G40 + Master - Cor branca - Material Plástico 36,000 UN BUTTERFL
Y/G40

15,0000 540,00

79 BOMBOLE 550,000 UN CM/63CM 2,4000 1.320,00

89 THERRA BAND KIT COM 5 FAIXAS COM DIFERENTES
INTENCIDADES

76,000 UN MBFIT 43,0000 3.268,00

102 ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFASCIAL 34,000 UN VOLLO/30
CM

45,6000 1.550,40

14.598,40Total do Participante:
Participante: MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
97 BOLA DE BASQUETE TAMANHO 7 110,000 UN SPORTS 26,0000 2.860,00

99 RAQUETE TÊNIS DE MESA 116,000 UN CONVOY 12,4000 1.438,40

110 Mini gol - 21,000 UN GOLAO 128,0000 2.688,00

6.986,40Total do Participante:
Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 Par de meiões profissional. 414,000 PAR NEDEL 13,6000 5.630,40

11 Colete 100% poliéster: 285,000 UN NEDEL 9,5000 2.707,50

22 Troféu com 41 cm de altura 50,000 UN VITORIA 80,0000 4.000,00

23 Troféu com 47cm de altura 61,000 UN VITORIA 90,0000 5.490,00

28 Troféu com 72 cm de altura, com base redonda com 21
cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha
acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte
em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinada com 33
cm de largura a partir das alças. Alças em polímero
metalizado na cor dourada

51,000 UN VITORIA 200,0000 10.200,00

29 Troféu com 63 cm de altura, com base redonda com 21
cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha
acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em
polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte
em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em
polímero metalizada na cor dourada acetinada com 33
cm de largura a partir das alças. Alças em polímero
metalizado na cor dourada.

51,000 UN VITORIA 190,0000 9.690,00

32 TROFÉU COM ALTURA DE 92 CM DE ALTURA, BASE PRETA
EM POLÍMERO OCTOGONAL COM 26 CM DE LARGURA E
10 CM DE ALTURA, COM 4 ESTATUETAS NAS LATERAIS, 4
TUBOS DOURADOS FRISADOS, UMA BASE FINA EM
POLÍMERO COM 4 ESTATUETAS NAS LATERAIS, UMA TAÇA
GRANDE COM 32 CM DE LARGURA Á PARTIR DAS ALÇAS.
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. CONFECCIONADO EM
PLÁSTICO INJETADO POLIESTIRENO. COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA/LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO.

51,000 UN VITORIA 340,0000 17.340,00

39 TROFÉU EM MDF/ACRILICO/ABS/CANOS CALENDRADOS,
ALTURA 45CM, COM BASE EM MDF NO DIÂMETRO DE 28
CM POR 8 CM DE ALTURA, ACIMA 4 CANOS
CALENDRADOS EM INOX 304 POLIDOS, ACIMA BASE EM
MDF 26CM DE DIÂMETRO POR 3CM DE ALTURA, NA COR
AZUL ROYAL, ACIMA HASTES EM MDF COM APLIQUE EM
ACRÍLICO 3MM BRONZE EM TODOS OS ÂNGULOS, SENDO
A POSSIBILIDADE DE TODOS OS LADOS SEREM FRENTES,
ACIMA BOLA EM ABS BRONZE NAS MEDIDAS DE 14CM,
COM SUPORTE.

51,000 UN NEDEL 250,0000 12.750,00



Página: 6 / 7
40 TROFEU EM ACRÍLICO 10MM, SEMI LEITOSO, COM

GRAVAÇÕES NO VERSO CONFORME SOLICITAÇÃO,
ALTURA DO MESMO 28CM, COM BASE DUPLA EM
ACRÍLICO.

51,000 UN NEDEL 90,0000 4.590,00

45 TROFEU EM ACRÍLICO 10MM, SEMI LEITOSO, COM
GRAVAÇÕES NO VERSO CONFORME SOLICITAÇÃO,
ALTURA DO MESMO 35CM, COM BASE DUPLA EM
ACRÍLICO.

52,000 UN NEDEL 120,0000 6.240,00

55 BOMBAS DE ENCHER BOLA 66,000 UN NEDEL 23,0000 1.518,00

60 Redes Futsal 28,000 UN NEDEL 390,0000 10.920,00

62 Redes campo normal 20,000 PAR NEDEL 388,0000 7.760,00

64 Velcros para redes vôlei 20,000 UN NEDEL 33,0000 660,00

65 ANTENAS PARA REDES DE VÔLEI 12,000 UN NEDEL 40,0000 480,00

67 REDES DE BASQUETE 44,000 UN NEDEL 17,0000 748,00

80 PETECA COLORIDA 340,000 UN NEDEL 7,0000 2.380,00

82 Pega Vareta 120,000 UN IMP 5,0000 600,00

85 JOGO DE DOMINÓ KIT 53,000 UN IMP 29,5000 1.563,50

86 JOGOS DE PINOS 218,000 UN IMP 9,0000 1.962,00

88 MINI BAND 130,000 UN NEDEL 21,9000 2.847,00

108 Bolsa de viagem 16,000 UN NEDEL 75,0000 1.200,00

111.276,40Total do Participante:
Participante: KALBRINK-MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
66 Bocha Mundial Italiana 11,000 UN martel /

italiana
1.699,0000 18.689,00

71 GARRAFINHA DE ÁGUA SQUEEZE 500 ML 10.850, UN genrica 3,6900 40.036,50

107 Kit barreiras 6,000 UN odinfit 264,0000 1.584,00

60.309,50Total do Participante:
Participante: AMARILDO LANZINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 Troféu com 69 cm de altura 50,000 UN VITORIA

TROFEU
164,0000 8.200,00

21 Troféu com 63 cm de altura 50,000 UN VITORIA
TROFEU

143,0000 7.150,00

25 Troféu com 41 cm de altura, 61,000 UN VITORIA
TROFEU

58,9000 3.592,90

52 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL 65,000 UN PENALTY 142,9000 9.288,50

73 REDE E SUPORTE PARA MESA DE TÊNIS 29,000 UN SCALIBU 39,9000 1.157,10

81 ESCADA DE AGILIDADE 43,000 UN PISTA E
CAMPO

51,9000 2.231,70

95 CAMA ELÁSTICA/MINI JUMP 60,000 UN MEGA GIM 252,0000 15.120,00

111 Raquete de Beach Tennis - 10,000 UN SCALIBU 158,0000 1.580,00

48.320,20Total do Participante:
1.059.051,44Total Geral:



Página: 7 / 7
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 18/01/2024

MEMBRO

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

PREGOEIRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

MARIANNA BERTOCHI


